4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

с. К е м л я

от
15.03.2013г.

                  № 151
О внесении изменений в некоторые Административные регламенты

Администрации Ичалковского муниципального района

На основании протестов прокурора Ичалковского района и в целях приведения Административных регламентов в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, которые в соответствии с действующим законодательством имеют право на государственную поддержку в строительстве или приобретении жилья», утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 04.10.2011г. № 656 (с изменениями от 27.06.2012г. и от 23.10.2012г.), следующие изменения:

1) в пункте 2.1.11. слова «30 рабочих дней» заменить словами «30 дней»;

2) дополнить разделом 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

2.4.1.1. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.»;
3) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Заявители могут обратиться с жалобой на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее – обращение).

Обращение подается в Администрацию Ичалковского муниципального района в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, или в электронном виде. Обращение в письменной форме может быть также направлено по почте.

В электронном виде обращение может быть подано заявителем посредством:

официального сайта Администрации, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал);

республиканской государственной информационной системы "Республиканский портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Республиканский портал).».

2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья», утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 13.02.2012г. № 71 (с изменениями от 27.06.2012г. и от 23.10.2012г.), следующие изменения:

1) в пунктах 2.1.11. и 2.2.1. слова «30 рабочих дней» заменить словами «30 дней»;

2) дополнить разделом 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

2.4.1.1. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.»;
3) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Молодые семьи могут обратиться с жалобой на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее – обращение).

Обращение подается в Администрацию Ичалковского муниципального района в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, или в электронном виде. Обращение в письменной форме может быть также направлено по почте.

В электронном виде обращение может быть подано заявителем посредством:

официального сайта Администрации, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал);

республиканской государственной информационной системы "Республиканский портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Республиканский портал).».

3. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление в пользование населению физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений», утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 02.09.2011г. № 545 (с изменениями от 23.10.2012г.), следующие изменения:

1) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявители могут обратиться с жалобой на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее – обращение).»;

2) абзац первый пункта 5.3. изложить в следующей редакции:

«Обращение подается в Администрацию Ичалковского муниципального района в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, или в электронном виде. Обращение в письменной форме может быть также направлено по почте. В электронном виде обращение может быть подано заявителем посредством:

официального сайта Администрации, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал);

республиканской государственной информационной системы "Республиканский портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Республиканский портал).».

4. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Утверждение схемы расположения земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности Ичалковского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 13.02.2012г. № 76 (с изменениями от 27.06.2012г. и от 23.10.2012г.), следующие изменения:

1) в пункте 2.1.11.  слова «30 рабочих дней» заменить словами «30 дней»;

2) дополнить разделом 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

2.4.1.1. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.»;
3) пункт 4.1.2. изложить в следующей редакции:

«4.1.2. Жалоба подается в Администрацию Ичалковского муниципального района в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, или в электронном виде. Жалоба в письменной форме может быть также направлена по почте.

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:

официального сайта Администрации, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал);

республиканской государственной информационной системы "Республиканский портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Республиканский портал).».

5. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе», утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 25.12.2012г. № 891, следующее изменение:

в пункте 2.2.6.  слова «30 рабочих дней» заменить словами «30 дней».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Ичалковского муниципального района, начальника экономического управления - Горяеву А.Е.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Ичалковского муниципального района

                 В.Г. Дмитриева

Кемайкин А.В.